

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo na opravu existujúcej kanalizácie v hlavnej budove školy

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Stredná priemyselná škola techniky a dizajnu Poprad

Mnoheľova 828

058 46 Poprad

zastúpený: Ing. Jaroslav Bašista

IČO: 161802

DIČ: 2020656946

Zhotoviteľ:

TATRAMETAL PP,

Teplická cesta 2,

058 01 Poprad

IČO: 44932766,

IČ DPH:SK2022882477

tel:052 788 1284, e-mail:obchod@tatra-metal.sk

OR: Okresný súd Prešov, Oddiel: Sro, vložka číslo 22018/P

článok 1

Preambula

1. V doterajšom priebehu realizácie opravy existujúcej kanalizácie v hlavnej budove školy sa vyskytli objektívne navyše práce, nepredvídané práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. Dopĺňujúce (naviac) stavebné práce vyplynuli z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať – skryté vady. Pred realizáciou opravy kanalizácie v hlavnej budove sa predpokladalo poškodenie strešných zvodov v jednej vetve v blízkosti miestnosti č 117, avšak po vybúraní pilierov strešných zvodov sa odhalila omnoho väčšia porucha nad zásobníkom vody a v sociálnych zariadeniach v priestore nad vodárňou – miestnosť č 106. Jedná sa o havarijný stav, ktorý je potrebné urýchlene riešiť zo zdravotných dôvodov – zásobník vody sa používa v sociálnych zariadeniach

využívaných žiakmi. Stav je zaznamenaný vo fotodokumentácii, ktorá je súčasťou tohto Dodatku č. 1.

2. Predmetom Dodatku č. 1 sú naviac práce nezahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo na opravu existujúcej kanalizácie v hlavnej budove školy.
3. Stavebné práce vyžaduje objednávatel' uskutočniť z dôvodu, že počas realizácie stavebných prác podľa Zmluvy o dielo na opravu existujúcej kanalizácie v hlavnej budove školy vznikli nepredvídané okolnosti, ktoré mali za následok úpravu pôvodného rozpočtu. Vznikla potreba doplniť nové vybrané položky rozpočtu, ktoré nebolo možné predvídať.
4. Predmetom tohto Dodatku č.1 sú naviac práce, ktoré sú pre úspešnú realizáciu diela nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo a ich realizáciu poskytuje pôvodný zhotoviteľ.
5. Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č. 1 podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú doplňujúce stavebné práce (práce naviac), ktoré sú pre ukončenie diela ako celku nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, charakter zmluvy sa zmenou nemení a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy.

článok 2

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 sú doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a s tým súvisiaca zmena ceny diela. Rozsah naviac prác je uvedený v Prílohe tohto Dodatku č.1 – Rozpočet.
2. V článku 1 Zmluvy sa rozširuje predmet zmluvy o záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávatel'a naviac práce, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe tohto Dodatku č.1 – Rozpočet.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela, špecifikovaný v prílohách tohto Dodatku č.1, zhotoviť a dodať podľa rozpočtu, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č.1.

článok 3

Cena za práce navyše a spôsob fakturácie

1. Cena za práce navyše je vypracovaná formou záväzného ponukového rozpočtu spracovaného na základe výkazu výmer.
 - a. Cena bez DPH 12 208,30 €
 - b. DPH 2 441,70 €
 - c. Cena s DPH 14 650,00 €
2. Všetky zmeny, zámeny materiálov a rozsah prác oproti pôvodnej dohode je nutné prejednať medzi objednávatelom a zhotoviteľom a môžu sa uskutočniť iba so súhlasom oboch zmluvných strán.
3. Fakturácia a platby sa budú realizovať na základe skutočne vykonaných a prevzatých prác so splatnosťou faktúr 14 dní od prevzatia faktúry a dodacieho listu.
4. Konečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená a objednávatelom preplatená po ukončení predmetu plnenia so splatnosťou do 14 dní od jej vystavenia.

článok 4

Termín realizácie

1. začiatok realizácie: 3. 10. 2023
2. Ukončenie realizácie: 30. 10. 2023

článok 5

Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ začne a ukončí realizovať práce v zmysle článku 4 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
3. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Dielo sa považuje za ukončené podpísaním prevzatia dodacieho listu jednotlivých prác uvedených v cenovej ponuke a v rozpočte. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú sumu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri stavebných a montážnych prácach bude v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebnú suť uloží na organizovanú skládku odpadu a materiály vhodné na recykláciu odovzdá do príslušných zberných surovín. Doklady o tom predloží objednávateľovi pri preberaní zhotovených prác.

článok 6

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku na práce 24 mesiacov odo dňa ukončenia preberacieho konania, t. j. odo dňa vystavenia konečnej faktúry za podmienky riadnej obsluhy a údržby.
2. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela spôsobenej zhotoviteľom, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní okamžite po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

článok 7

Zmluvné pokuty

1. Ak objednávateľ neuhradí platby zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % fakturovanej čiastky za každý deň omeškania odo dňa splatnosti faktúry.
2. Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia prác podľa čl. 4 tejto zmluvy, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 333.- € za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni v dohodnutom termíne prípadné vady alebo nedorobky, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 333.- € za každý deň omeškania.

článok 8

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.

2. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Za BOZP, požiaru ochranu, kvalitu a kompetentnosť pracovníkov, ich zdravotný stav a spôsobilosť pre výkon v celom rozsahu zodpovedá zhotoviteľ.
4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach. Každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Poprade: 3. 10. 2023

Objednávateľ:

Stredná priemyselná škola
techniky a dizajnu
Mnoheľova 828, 058 46 Poprad
IČO: 00161807

V Poprade: 3. 10. 2023

Zhotoviteľ:

ATRAVIA
s.r.o.
Teplická cesta 2, 058 01 Poprad
IČO: 44932766, DIČ: 2022882477

Odberateľ: SPŠ, Mnoheľova 828/23, 05801 Poprad

Zhotoviteľ: TATRAMETAL PP s.r.o. Teplická cesta 2, 058 01 Poprad

Spracoval: Bc. Depta

Stavba: Oprava kanalizácie v sociálnych zariadeniach (suterén a prízemie)

Rozpočet

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	J. Cena EUR	Spolu EUR
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
1	Vybúranie stien, obkladu a betovej podlahy	celok	1,00	520,00	520,00
2	Vybúranie otvoru betovej podlahy v suteréne	celok	1,00	450,00	450,00
3	Vybúranie betónového kastlíka (zamurovaná kanalizácia a vodovod)	celok	1,00	150,00	150,00
4	Osekanie obkladu	m2	28,60	4,25	121,55
5	Sekanie omietky stien hr3-5cm	m2	46,50	4,50	209,25
6	Hydroizolácia stien (za pisoármi)	m2	5,80	32,50	188,50
7	Škrabanie maľby (40%)	m2	18,00	1,60	28,80
8	Oprava elektroinštalácie	sub.	1,00	650,00	650,00
9	D+M zdravotníctva	sub.	1,00	950,00	950,00
10	Oprava hlavných odpadových rúr a nové kanalizačné a vodovodné rozvody	sub.	1,00	3 720,00	3 720,00
11	Vyspravenie podlahy po oprave kanálu (šalovanie a betónovanie otvoru)	celok	1,00	680,00	680,00
12	Vyspravenie stien a stropu v suteréne	celok	1,00	280,00	280,00
13	Vyspravenie kastlíka (zamurovanie a obklad)	ks	2,00	190,00	380,00
14	Štuková omietka 3-5cm	m2	46,50	11,30	525,45
15	Presieťkovanie stien	m2	28,60	8,90	254,54
14	Oprava špaliet a rohov	m	10,30	7,80	80,34
15	Keramický obklad - dodávka	m2	31,60	19,60	619,36
16	Montáž obkladov keramických	m2	28,60	21,90	626,34
17	Príplatok za škárovaciu hmotu	m2	28,60	2,30	65,78
18	Príplatok za lepidlo	m2	28,60	1,80	51,48
19	Silikónovanie rohov	m	12,80	4,30	55,04
20	D+M PVC rohových líšt	m	9,70	5,26	50,98
21	Zaizolovanie náterom zatečených častí stropov	celok	1,00	65,00	65,00
22	Penetrácia stien	m2	62,70	1,20	75,24
23	Maľba stien	m2	62,70	2,60	163,02
24	Olepovanie zárubní a okna	m	11,30	1,20	13,56
25	Oprava a izolovanie spojov guľičky	ks	1,00	50,00	50,00
26	Vodorovná preprava sutiny a naloženie sute	t	2,70	56,00	151,20
27	Prenájom kontajnera	ks	1,00	60,00	60,00
28	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku	ks	1,00	118,00	118,00
29	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vym. h skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,70	87,00	234,90
30	Presun hmôt	celok	1,00	370,00	370,00
	VRN - doprava:	celok	1,00	250,00	250,00

Rozpočet celkom bez DPH 20%:

12 208,33 €

DPH 20%:

2 441,67 €

Rozpočet celkom s DPH 20%:

14 650,00 €